12
2

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2020

   № 36
ст-ца Новопокровская
О внесении изменений в постановление администрации

Новопокровского сельского поселения Новопокровского
района от 14 октября 2019 года №199 «Об утверждении
муниципальной программы Новопокровского сельского
поселения Новопокровского района
«Казачество Новопокровского сельского поселения»
В связи с изменениями объемов финансирования, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 14 октября №199 «Об утверждении муниципальной программы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Казачество Новопокровского сельского поселения» на 2020-2024 годы, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

 А.А. Богданов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новопокровского сельского

поселения Новопокровского района

от 19.03.2020 № 36

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Новопокровского сельского

поселения Новопокровского района
от 14.10.2019 №199

(в редакции постановления

администрации Новопокровского сельского поселения

от 19.03.2020 № 36)

Муниципальная программа

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
«Казачество Новопокровского сельского поселения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

«Казачество Новопокровского сельского поселения»

	Координатор муниципальной программы

	Отдел по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения

	Координаторы подпрограмм

	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы

	Администрация Новопокровского сельского поселения;

По согласованию:

Новопокровское хуторское казачье общество

	Подпрограммы муниципальной программы

	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	Создание условий для участия казачества в охране общественного порядка, укрепление духовных и нравственных основ казачества, развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи

	Задачи муниципальной программы

	Содействие сохранению и развитию традиционной казачьей культуры, обычаев и обрядов казачества;

проведение  мероприятий военно-патриотической направленности с детьми и молодежью станицы Новопокровской;

проведение мероприятий, направленных на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Количество мероприятий, направленных на сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края;

количество мероприятий, направленных на развитие военно-патриотического воспитания;

количество мероприятий, направленных на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2020-2024 годы, реализуется в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы из средств бюджета поселения составит: 563,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 84,3 тыс. рублей;

2021 год – 108,0 тыс. рублей;
2022 год – 115,5 тыс. рублей;
2023 год – 123,6 тыс. рублей;
2024 год – 132,3 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением муниципальной программы

	Отдел по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития

 реализации муниципальной программы в сфере создания условий для участия казачества в охране общественного порядка, укрепление духовных и нравственных основ казачества, развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи

Казачество активно содействует решению вопросов местного значения исходя из интересов населения и учитывая исторические местные традиции.
В настоящее время на территории Новопокровского сельского поселения  расположено одно станичное казачье общество. Накоплен положительный опыт совместной работы администрации Новопокровского сельского поселения и Новопокровского хуторского казачьего общества в вопросах сохранения историко-культурных  традиций и обычаев кубанского казачества, выполнения казаками обязательств по несению государственной и иной службы.

Без системной поддержки казачества не могут быть решены вопросы восстановления исторической справедливости в отношении казачества, его экономического и культурного возрождения.
Вопрос поддержки казачества включает в себя мероприятия по финансовой поддержке и организации привлечения членов станичного казачьего общества к охране общественного порядка, военно-патриотическому воспитанию молодежи, возрождению духовной культуры кубанского казачества.

Программный метод реализации запланированных мероприятий позволит придать процессу возрождения и становления станичного казачьего общества  устойчивый, целенаправленный характер, более активно вовлекать казачество в муниципальный политический процесс, привлекать к участию в решении социально значимых задач Новопокровского сельского поселения.
Выполнение мероприятий программы будет содействовать реализации гражданских, экономических, социальных прав и свобод членов казачьих обществ, осуществлению оздоровительной и спортивной работы и иной деятельности, предусмотренной федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Основной целью программы является создание условий для участия казачества в охране общественного порядка, укрепление духовных и нравственных основ казачества, развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи.

Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:
- содействие сохранению и развитию традиционной казачьей культуры, обычаев и обрядов казачества;
- проведение мероприятий военно-патриотической направленности с детьми и молодежью Новопокровского сельского поселения;
- проведение мероприятий, направленных на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества.
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 муниципальной программы
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

«Казачество Новопокровского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа «Казачество Новопокровского сельского поселения»

	1.1
	Количество мероприятий, направленных на сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края
	шт.

	45
	45
	45
	45
	45

	1.2
	Количество мероприятий, направленных на развитие военно-патриотического воспитания
	шт.
	15
	15
	15
	15
	15

	1.3
	Количество мероприятий, направленных на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества
	шт.
	60
	60
	60
	60
	60

Реализация программы рассчитана на 2020-2024 годы, реализуется в один этап. При необходимости возможна корректировка мероприятий в 2020-2024 годах в зависимости от анализа эффективности их осуществления в предыдущем году и постановки новых задач.

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий
муниципальной программы

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
Одними из главных мероприятий программы является обеспечение условий, в частности, для несения членами казачьих обществ государственной и иной службы по осуществлению охраны общественного порядка на территории Новопокровского сельского поселения. Также программа предусматривает мероприятия, возрождающие и развивающие самобытную казачью культуру, укрепляющие духовные и нравственные основы казачества, воспитывающие у казачьей молодежи чувства коллективизма, патриотизма, преданности Отечеству и воинскому долгу. Не менее важными являются мероприятия, направленные на оздоровление и физическое развитие подрастающего поколения и молодежи через военно-патриотические, военно-спортивные мероприятия.
Система программных мероприятий включает следующие основные мероприятия:

мероприятия, направленные на сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края;

мероприятия военно-патриотической направленности с детьми и молодежью Новопокровского сельского поселения;

мероприятия, направленные на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества.

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
«Казачество Новопокровского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	Создание условий для участия казачества в охране общественного порядка, укрепление духовных и нравственных основ казачества, развитие военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи.

	1.1
	Задача
	Содействие сохранению и развитию традиционной казачьей культуры, обычаев и обрядов казачества

	1.1.1
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края
	всего
	202,0
	29,0
	38,0
	40,0
	45,0
	50,0
	Сохранение традиций Кубани, приобщение подрастающего поколения к духовной культуре родного края
	Администрация Новопокровского сельского поселения

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	202,0
	29,0
	38,0
	40,0
	45,0
	50,0

	внебюджетные источники

	1.1.1.1
	Проведение «Дня Кубанского казачества»
	всего
	39,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	39,0
	5,0
	8,0
	8,0
	8,0
	10,0

	внебюджетные источники

	1.1.1.2
	Организационно-методическое обеспечение деятельности казачьего общества
	всего
	55,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	13,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	55,0
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	13,0

	внебюджетные источники

	1.1.1.3
	Приобретение казачьей формы
	всего
	108,0
	14,0
	20,0
	22,0
	25,0
	27,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	108,0
	14,0
	20,0
	22,0
	25,0
	27,0

	внебюджетные источники

	1.2
	Задача
	Содействие развитию военно-патриотического воспитания

	1.2.1
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности с детьми и молодежью Новопокровского сельского поселения
	всего
	62,0
	5,0
	10,0
	15,0
	15,0
	17,0
	Укрепление нравственных основ казачества, формирование у казаков высокого патриотического сознания, готовности к выполнению гражданского долга

	Администрация Новопокровского сельского поселения

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	62,0
	5,0
	10,0
	15,0
	15,0
	17,0

	внебюджетные источники

	1.2.1.1
	Организация работы секций патриотической направленности
	всего
	26,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	26,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0

	внебюджетные источники

	1.2.1.2
	Подготовка и проведение учебно-полевых сборов
	всего
	36,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	11,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	36,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	11,0

	внебюджетные источники

	1.3
	Задача
	Поддержание общественного порядка

	1.3.1
	Мероприятия, направленные на поддержание общественного порядка и обеспечение сохранности государственного  и муниципального имущества
	всего
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3
	Улучшение общественного порядка и обеспечения сохранности государственного и муниципального имущества
	Администрация Новопокровского сельского поселения

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3

	внебюджетные источники

	1.3.1.1
	Проведение совместных рейдовых мероприятий с организациями, Новопокровским хуторским казачьим обществом, по недопущению правонарушений, в т.ч. среди несовершеннолет-них, согласно ЗКК от 21 июля 2008 года №1539
	всего
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3

	внебюджетные источники

	1.3.1.1.1
	Приобретение ГСМ
	всего
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	299,7
	50,3
	60,0
	60,5
	63,6
	65,3

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	563,7
	84,3
	108,0
	115,5
	123,6
	132,3

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	563,7
	84,3
	108,0
	115,5
	123,6
	132,3

	внебюджетные источники

4. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составит 563,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 84,3 тыс. рублей;

2021 год – 108,0 тыс. рублей;
2022 год – 115,5 тыс. рублей;
2023 год – 123,6 тыс. рублей;

2024 год – 132,3 тыс. рублей
Указанные средства будут направлены на реализацию мероприятий программы.

Объем финансирования мероприятий на 2020-2024 годы определен исходя из затрат на реализацию аналогичных мероприятий, реализуемых в предыдущие годы в рамках действующих программ, с учетом индексов-дефляторов и прогнозной оценки расходов.

Объем финансирования мероприятий программы из бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района подлежит уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.
5. Механизм реализации муниципальной программы

и контроль за ее выполнением
Механизм реализации Программы предусматривает выполнение мероприятий программы в соответствии с перечнем, в соответствии с целями и задачами, на решение которых они направлены.

Текущее управление и координацию исполнения Программы осуществляет отдел по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения, который:
несет ответственность за реализацию Программы, осуществляет координацию исполнителей мероприятий Программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;

на основании ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы осуществляет подготовку предложений по ее корректировке;
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
согласовывает с основными исполнителями Программы возможные сроки выполнения мероприятий, объемы и источники финансирования;

вносит в установленном порядке предложения и уточнения по мероприятиям Программы и объему финансирования на очередной финансовый год.
Реализация мероприятий Программы осуществляется в установленном законодательством порядке на основании заключенных с организациями–исполнителями муниципальных контрактов. Отбор организаций, привлекаемых для реализации программы, производится путем проведения аукционов (электронных торгов), открытых конкурсов, запроса котировок или закупки у единственного поставщика в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Финансирование отдельных мероприятий программы уточняется при подготовке бюджета Новопокровского сельского поселения на очередной финансовый год.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии методикой, утвержденной постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 2 сентября 2019 года №177 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новопокровского сельского поселения Новопокровского района».
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.
Главный специалист

отдела по социальным вопросам

                               О.С. Аришина